Buradaki çeşmenin bulunduğu konum ve ölçülerinden dolayı süs çeşmesi olduğu düşünülmektedir (Fot. 5-6).

Edirne Eski Camii Kuzeybatı Minaresi: Halk arasında Ulu Cami adıyla da bilinen Eski Camii'nin (Câmi-i Atik) yapımı 805 (1402-1403) yılında Emîr Süleyman Çelebi tarafından başlatılmış, 816'da (1413) Sultan I. Mehmed (Çelebi) tarafından tamamlanmıştır. Bedesten, medrese, muvakkithane ve sebilden meydana gelen yapı, küçük bir külliye özelliği göstermekte ve çok birimli ulu camiler grubuna girmektedir (Ayverdi, 1972, 150; Tanman, 1998, 328-331; Badi, 2000: 44-46; Aslanapa, 2004, 51-55; Akçıl, 2012a, 97-98; Aslanapa, 2013, 17-20).

Yapıya adını veren üç şerefeli minaresi ile birlikte, güney doğuda baklavalı, kuzey doğuda silmeli ve kuzey batıda burmalı minare olmak üzere toplam dört minaresi bulunmaktadır.

Cami avlusunun kuzey batı köşesinde yer alan Burmalı minarenin 1176 (1762) depreminde zarar gören caminin III. Mustafa tarafından tamiri sırasında eklendiği tahmin edilmektedir. Her cephesinde, köşeleri mukarnas başlık ve kaidelere sahip mermer sütunçelerin bulunduğu, sekizgen kaide üzerinde gövdeye geçiş ters-düz sıralanan üçgenlerden oluşan bir pabuçluk ile sağlanmaktadır.

Rahşi tarihin dedim

Mah-ı Muharremde tamam

Kâse(-i) bir(a)đ(e)ir İmameyn

Aşkına iç zemzemi” Sene (1278) 1861 (9 Temmuz-7 Ağustos) şeklinde

okunmaktadır.

⁷ Üç Şerefeli Cami'deki burmalı gövde düzeni, sonraki dönem minarelerine ilham kaynağı olmuştur. (Uysal, 1999, 155)

Kitabeden, mevcut bir çeşmenin 1278 (1861) yılında Şakir Ağa tarafından elden geçirilerek yeniden kullanıma açıldığı anlaşılmaktadır (Akçıl Harmankaya, 2017, 653-660) (Fot. 9).

Bursa Veled-i Yaniç Camii Minaresi: 1440 yılında Yaniçoğlu Mahmud Çelebi tarafından yaptırılan caminin 10 m.